ДОГОВОР №________________________
 найма жилого помещения в общежитии УГЛТУ
г. Екатеринбург

                                                              «____»__________________2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный лесотехнический университет», именуемое в дальнейшем "Наймодатель", в лице проректора по РИК Осовских Антона Николаевича,  действующего  на  основании доверенности от 10.01.2022 № 02,  с  одной  стороны,  и обучающийся ______________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Наймодатель предоставляет Нанимателю во временное пользование койко-место в студенческом общежитии, находящемся по адресу: г. Екатеринбург, Сибирский тракт д._________ общ. №______ блок №______ комната №______ (___ местная) (далее – жилое помещение). Основанием для заключения настоящего Договора является зачисление Нанимателя для обучения в образовательное учреждение высшего образования (или профессионального) и направление от соответствующего подразделения УГЛТУ.
1.2. Срок найма устанавливается: с «____» ____________ 202__ до «____» ____________ 202__ на _____ дней. Поселение Нанимателя производится с 10:00 первого дня найма, освободить жилое помещение Наниматель обязан не позднее 09:00 последнего дня найма.
1.3. Настоящий Договор является основанием для поселения Нанимателя в жилое помещение, указанное в п.1.1.
1.4. При поселении в жилое помещение Нанимателю предоставляются инвентарь и иное имущество во временное пользование согласно требованиям действующего законодательства.
1.5. Обязанность по освобождению жилого помещения считается Нанимателем исполненной после прекращения пользования жилым помещением, сдачи заведующему общежитием полученного инвентаря, постельных принадлежностей, ключа от жилого помещения, пропуска для входа в общежитие.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Наниматель обязуется:

2.1.1. Соблюдать Жилищное законодательство РФ, Правила внутреннего распорядка в студенческом общежитии, Правила техники безопасности, Правила пожарной безопасности, выполнять условия настоящего Договора, приказы и распоряжения ректора, распоряжения проректора и директора студенческого городка, требования иных локальных актов УГЛТУ.

2.1.2.  Принимать посетителей в отведенное администрацией время - с 08:00 до 23:00 часов.
2.1.3. Своевременно вносить плату за проживание в общежитии и за все виды дополнительных платных услуг (если они предоставляются Нанимателю, и он ими пользуется).
2.1.4. Соблюдать чистоту и порядок в жилых помещениях и местах общего пользования, производить уборку в закрепленном жилом помещении ежедневно, влажную уборку помещения не реже одного раза в неделю, а уборку мест общего пользования и кухни – по установленному графику дежурств.
2.1.5. Строго соблюдать инструкции по пользованию бытовыми электроприборами. Не использовать в жилом помещении энергоемкие электрические приборы (обогреватели, калориферы, электроплиты, нагреватели, скороварки, иные приборы мощностью более 0,6 кВт).
2.1.6. Бережно относиться к помещениям, оборудованию и инвентарю в общежитии. Устранять за свой счет повреждения жилого помещения, мебели, а также производить замену поврежденного санитарно-технического и иного оборудования, вызванного его неправильной эксплуатацией или намеренной порчей.
2.1.7. Обеспечить возможность осмотра жилой комнаты, где предоставлено койко-место, администрацией УГЛТУ в любое время, с целью контроля за соблюдением выполнения условий настоящего Договора.
2.1.8. Соблюдать требования морально-этических норм поведения при проживании в общежитии, поддерживать атмосферу доброжелательности и взаимного уважения, не допускать конфликтных ситуаций по отношению к другим нанимателям и работникам общежития.
2.1.9. Своевременно информировать администрацию общежития о неудовлетворительном самочувствии для принятия необходимых мер по предупреждению распространения инфекционных заболеваний.
2.1.10.  Освобождать занимаемое помещение на время ремонтных работ, карантина, работ по дезинфекции и дератизации и пр. в установленные локальными актами сроки.
2.1.11. Нести полную ответственность за действия и поведение приглашенных в общежитие гостей.
2.1.12. Не выполнять в помещении работы, не совершать другие действия, создающие повышенный шум и вибрацию, нарушающие нормальные условия проживания в других жилых помещениях (с 23:00 до 07:00 пользование телевизорами, радиоприемниками, магнитофонами и другими громкоговорящими устройствами допускается лишь при условии уменьшения их громкости до степени, не нарушающей покоя проживающих).
2.1.13. Не готовить пищу в занимаемом жилом помещении (приготовление пищи допускается только на специально предназначенных для этого кухнях).
2.1.14. Не наклеивать на стены (кроме специально отведенных для этой цели мест) объявления, расписания, листовки.
2.1.15. Не проводить посторонних лиц в общежитие в нарушение установленного порядка, не оставлять их на ночь, не предоставлять жилую площадь для проживания другим лицам, в том числе проживающим в других комнатах общежития.
2.1.16. Не организовывать в общежитии азартные игры и не принимать в них участие.
2.1.17. Не выбрасывать из окон и балконов мусор и посторонние предметы, не засорять и не захламлять мусором и бытовыми отходами места общего пользования, а также прилегающую к общежитию территорию.
2.1.18. Не проходить в общежитие и не находиться на территории УГЛТУ в состоянии алкогольного, наркотического, токсического опьянения, не приносить в общежитие, не хранить, не употреблять, не распространять наркотические вещества, спиртные напитки (в том числе пиво и другие слабоалкогольные напитки).
2.1.19. Не курить табачные изделия (в т. ч. электронные сигареты, испарители, кальяны) в помещении общежития и на территории УГЛТУ (кроме специально отведенных мест для курения).
2.1.20. Не хранить, не применять и не распространять легковоспламеняющиеся вещества, не использовать в помещениях источники открытого огня.
2.1.21. Не содержать в общежитии домашних животных.
2.1.22. Не использовать занимаемое помещение в коммерческих целях.

2.2. Наниматель имеет право:
2.2.1. В любое время расторгнуть настоящий Договор, письменно предупредив об этом Наймодателя за 1 рабочий день.
2.3. Наймодатель обязуется:
2.3.1. Осуществлять поселение Нанимателя в общежитие в соответствии с действующим законодательством.
2.3.2. Осуществлять контроль за соблюдением Нанимателем правил проживания и пользования общежитием.
2.4. Наймодатель имеет право:
2.4.1. Досрочно расторгнуть настоящий Договор в случаях, предусмотренных настоящим Договором, нормативными актами УГЛТУ и действующим законодательством РФ.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Плата за проживание в общежитии производится в размере, определенном приказом Наймодателя на текущий учебный год. Поселение производится только при предоставлении квитанции об оплате за проживание за весь период проживания согласно настоящему Договору.
3.2. Плата за проживание в общежитии на момент заключения Договора составляет ____________ рублей за один день.

3.3. Время выселения Нанимателя из студенческого общежития - до 09:00 последнего дня срока найма согласно п.1.2 настоящего Договора.
4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1.  Наймодатель вправе досрочно расторгнуть Договор в порядке, установленном действующим законодательством.
4.2.  Действие настоящего Договора прекращается (Договор досрочно расторгается) при отчислении Нанимателя из образовательного учреждения или в связи с отказом Нанимателя от проживания в общежитии на основании его письменного заявления.

4.3. Возврат денежных средств при досрочном расторжении настоящего Договора производится по письменному заявлению Нанимателя с полученной отметкой от заведующего общежитием, подтверждающей факт освобождения помещения, с даты освобождения Нанимателем занимаемого им по настоящему Договору жилого помещения.

4.4. Расторжение настоящего Договора влечет за собой выселение Нанимателя без предоставления другого жилого помещения.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5.2. В случае причинения вреда имуществу Наймодателя или третьим лицам Наниматель несет полную материальную ответственность. Стоимость поврежденного, уничтоженного имущества компенсируется в размере рыночной цены аналогичного имущества или в натуре. С даты возмещения вреда право собственности на возвратные материалы (остатки) уничтоженного имущества переходят к Нанимателю.
5.3. За сохранность документов, денег и ценных вещей Нанимателя Наймодатель ответственности не несет.

5.4. Дополнительно к Правилам внутреннего распорядка, к Положению о студенческом общежитии УГЛТУ Наймодатель может издавать приказы, распоряжения, нормативные акты, направленные на обеспечение безопасности обучающихся и их проживание в общежитиях, обязательные для исполнения Нанимателем с момента размещения указанных актов на сайте, информационном стенде Наймодателя.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Наймодатель:
ФГБОУ ВО «Уральский государственный лесотехнический университет»

620100 г. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37

ИНН/КПП 6662000973/668501001

Получатель УФК по Свердловской области (УГЛТУ л/сч. 20626Х45000)

Банк Уральское ГУ Банка России/
УФК по Свердловской области

г. Екатеринбург

БИК 016577551

р/с 03214643000000016200
к/с 40102810645370000054
ОКТМО  65701000
Код дохода 00000000000000000130
Наймодатель_____________________
	Наниматель:
Ф._____________________________________
И._____________________________________

О._____________________________________

паспорт серия__________№_______________
выдан__________________________________
_______________________________________
_______________________________________
Дата выдачи паспорта ____________________

Дата рождения __________________________
ИНН __________________________________

Адрес регистрации по месту жительства:  _______________________________________
_______________________________________
Телефон _______________________________

Наниматель ___________________________

2